
 

           Zápis z 8. jednání ZO Bory 12.6. 2015 v 19.00 hod. 

  
Přítomni: Březka J., Křížová B., Mgr. F. Eliáš., Kujalová J., Bc. Suková D., ing. Slavíková M., 
Kotačka L., Láznička P., Vávra P., MVDr. Marková R., M. Chalupa (přišel až ve 20.hod.) 
Omluveni: Špaček M., Viliš P., ing. Dostálová L., O. Chalupa, 
Osadní výbor Cyrilov: Ing. M. Necidová,   
Ověřovatelé zápisu: L.Kotačka, MVDr. R. Marková 
Jednání: 
1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, všechny materiály k jednání byly členům ZO 

zaslány v elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných 
zastupitelů obce je ve chvíli zahájení 10. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

2. Ověřovatelé zápisu: L.Kotačka, MVDr. R. Marková 
Usnesení č.2/8 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: L.Kotačka, MVDr. R. Marková 
 Hlasování: 10-0-0 

3. Program: 
Návrh programu jednání: 
1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání  
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Kontrola jednání RO 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2015 
7. Schválení smluv o služebnosti na inženýrské sítě. (kanalizace a vodovod) 
8. Schválení pravidel pro poskytování úvěrů z FRB 
9. Schválení smlouvy na příspěvek na činnost Komunitní školy 
10.  Schválení dodatku ke smlouvě i ROP Jihovýchod 
11.  Schválení OZV č.3, kterou se stanovuje úhrada vodného ve dvousložkové formě 
12. Prodej pozemků - vyvěšení záměru 
13. Schválení přijetí úvěru na opravu komunikací 
14. Oprava pomníků v Dolních Borech 
15. Sekačka pro obecní pracovníky 
16. Různé 
17. Závěr 

Usnesení č.3/8 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání. 
 Hlasování: 10-0-0  

4. Kontrola usnesení z jednání ZO. 
Usnesení č.4/8 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. 

5. Kontrola jednání RO.  
Usnesení č.5/8 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

6. Schválení rozpočtového opatření č.4/2015. Příloha 
Usnesení č.6/8 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4/2015 v částce 152.544,- Kč. 
Hlasování 9-0-1 (Kotačka) 



Zápis z 8. jednání ZO Bory 12.6.2015 

2 

 

7. Schválení smluv o služebnosti. Tyto smlouvy jsou uzavírány s majiteli pozemků v souvislosti 
s vybudovanou kanalizací a obecním vodovodem. Vedení hlavních řadů. Tato služebnost bude 
vložena do katastru nemovitostí. 
Usnesení č.7/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s paní XXX  
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7a/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7b/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s panem XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7c/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s paní XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7d/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s panem XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7e/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s panem XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7f/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s paní XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7g/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s panem XXX 
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7h/8 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s Povodím Moravy, s.p.,  
 Hlasování 11-0-0 
Usnesení č.7ch/8 ZO: ZO neschvaluje Smlouvu o služebnosti s panem XXX. Je třeba dořešit 
podmínky. 
 Hlasování 0-11-0 

8. Schválení pravidel pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení. Aby mohl tento fond opět 
fungovat a občané ho mohli využívat, je třeba vytvořit pravidla a podmínky pro poskytování. 
Zastupitelé v projednávaném návrhu změnili, že půjčky se budou poskytovat pouze do výše 100 
tisíc Kč a s tím související změnu v ručení. Příloha 
Usnesení č. 8/8 ZO: Schvaluje pravidla pro poskytování úvěrů z FRB 

Hlasování 11-0-0 
9. Schválení smlouvy na příspěvek pro Komunitní školu. Tento příspěvek je Komunitní škole 

poskytován každoročně. Příloha. 
Usnesení č.9/8 ZO: ZO schvaluje žádost a smlouvu na příspěvek pro Komunitní školu pro rok 
2015 ve výši 20 tis. Kč. 
 Hlasování 11-0-0 

10. Schválení dodatku č.2 ke smlouvě č.CZ 1.11/3.3.00/36.01491 s ROP Jihovýchod. Dodatek se 
týká rozdílu ve výměře plochy zeleně u nové MŠ. Příloha. 
Usnesení č.10/8 ZO: ZO schvaluje dodatek smlouvy č. 2 s ROP Jihovýchod. 
 Hlasování 11-0-0  

11. Schválení OZV č.3/2015, kterou se stanovuje úhrada vodného ve dvousložkové formě. Příloha. 
Usnesení č.11/8 ZO ZO schvaluje OZV č.3/2015. 

Hlasování 11-0-0 
12. Prodej pozemků.  Jedná se o prodej části pozemku p.č. 158/4 k.ú. Horní Bory o výměře cca 180 

m2.  Druhá žádost je o prodej části pozemku p.č.1160 v k.ú. Dolní Bory. ZO navrhuje druhý 
návrh upravit. 
Usnesení č.12/8 ZO: ZO schvaluje vyvěšení záměrů, s tím, že v případě části pozemku 1160 
v k.ú. DB bude návrh upraven. 



Zápis z 8. jednání ZO Bory 12.6.2015 

3 

 

 Hlasování 11-0-0 
13. Schválení přijetí úvěru na opravu komunikací. ZO připomíná, že poplatek za vedení účtu, by obci 

mohla banka odpustit, i 4000,- za vyřízení úvěru je hodně. A poptat, další možnosti úvěru např. u 
České Spořitelny.  
Usnesení č.13/8 ZO: ZO schvaluje přijetí úvěru na opravu komunikací ve výši 2 mil. 
 Hlasování 11-0-0  

14. Oprava pomníků v Dolních Borech. ZO navrhuje nechat zpracovat další srovnatelnou nabídku.  
Usnesení č.14/8 ZO: ZO ukládá B. Křížové zajistit další cenovou nabídku. 
 Hlasování 11-0-0 

15. Nákup větší sekačky na trávu.  
Usnesení č.15/8 ZO: ZO schvaluje koupi sekačky a pověřuje L. Kotačku vlastním nákupem. 
Hlasování 11-0-0 

16. Různé: B. Křížová - Pozvánka na zahájení práce na tvorbě Strategie obce na 23.6.2015 v 18. hod. 
- MVDr. Marková kontrolní komise. Kontrola v ZŠ proběhne 22.6.2015. 
- Paní ing. Necidová - dotaz, zda by bylo možné opravit silnici na Cyrilově. 

17. Závěr ve 20.35  hod. 
  
 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 22.6.2015) 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

  L. Kotačka _________________________________ 
   
  MVDr. Marková __________________________________ 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


